
 

入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

平成２５年 １月２５日 

 

独立行政法人            

国立精神・神経医療研究センター  

総長 樋口 輝彦 

 

１ 競争に付する事項 

（１）契約件名及び予定数量 

   平成２５年度 給食材料（乳製品）外１件 

（２）契約件名の仕様等 

別紙、仕様書による。 

（３）履行期間 

   自）平成２５年 ４月 １日 

至）平成２６年 ３月３１日 

（４）履行場所 

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター 

（５）履行方法 

総長が指定する日時に、指定した場所にて履行すること。 

（６）入札方法 

落札者の決定は、最低価格方式をもって決定する。 

入札書に記載する金額については税込（小数点以下切捨）とすること。

また、代金の支払いにかかる振込手数料については、契約した事業者の負

担とするので、入札書に記載する金額は必要に応じてこれを見込んだ金額

を記載すること。 

 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項等 

（１）独立行政法人国立精神・神経医療研究センター契約事務取扱細則第６条

及び第７条の規定に該当しないものであること。 

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために

必要な同意を得ている者は、第６条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）次の事項に該当する者は、競争に参加させないことがある。 

（ア）資格審査申請書又は添付書類等に虚偽の事実を記載した者 



 

（イ）経営の状況又は商取引における信用性が極度に悪化している者 

（３）当該年度における全省庁統一資格において「物品の販売」にかかる「別

紙内訳のとおり」の等級のいずれかに格付けされ、関東・甲信越地域の競

争参加資格を有する者であること。 

      

３ 契約事項を示す場所等 

〒１８７－８５５１ 東京都小平市小川東町４－１－１  

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター 

財務経理部財務経理課第一契約係 佐々木 

ＴＥＬ ０４２－３４１－２７１２（内線２１５４） 

 

４ 競争執行の場所及び日時等 

（１）入札説明書の交付期間及び交付場所 

交付期間 平成２５年 １月２５日～平成２５年 ２月１４日 

     ９時００分～１２時００分、１３時００分～１７時００分 

     ただし、土・日・祝祭日を除く。 

交付場所 ３に同じ 

（２）入札書の受領期限 

平成２５年 ２月１４日（木）  ９時３０分 

※入札書の内訳ファイルを開札日３日前（土・日・祝祭日を除く）

１２時００分までにデータにて栄養管理室へ提出すること。 

（３）開札日時及び場所 

平成２５年 ２月１４日（木） １０時００分 

中央館１階第４会議室 

 

５ その他必要な事項 

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 

 日本語及び日本国通貨 

（２）入札保証金及び契約保証金 

   免除する 

（３）入札の無効 

本説明書に示した競争参加資格者の無い者のした入札及び入札に関する

条件に違反した入札 

（４）契約書作成の要否 

要 

（５）契約者の決定方法 



 

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター総長が本説明書に示した

業務を履行できるか判断した入札者であって、本契約事項に関する仕様書

等に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入

札を行った者を交渉権者とするが、交渉権者が複数の場合は、申込みをし

た価格に基づく交渉順位を付するものとする。 

また、第一順位の交渉権者（以下、「第一交渉権者」という。）の申込

みの価格が契約の内容に適した履行がなされないおそれがあると認められ

るとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこと

となるおそれがある場合においては、次順位の交渉権者をその契約の第一

交渉権者とすることがある。 

契約の第一交渉権者が決定したときは、直ちにその者と交渉し、契約価

格が決定した場合は、その者を契約の相手方とする。 

ただし、その交渉が不調となり、又は交渉開始から１０日以内に契約締

結に至らなかった場合には、交渉順位に従い他の交渉権者と交渉を行う。 

（６）入札者に要求される事項 

この競争入札に参加を希望する者は、封印した入札書に本公告に示した

契約件名を履行できることを証明する書類を添付して、入札書の受領期限

までに提出しなければならない。 

また、入札者は、開札日の前日までの間において、総長等から当該書類

に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。 

なお、入札者は、開札日の前日（前日が休日である場合は直近の平日）

１２時００分までに「資格審査結果通知書（全省庁統一資格）」、その他

証明書等（仕様書及び入札説明書に記載があるもの）を提出し、入札参加

の意思がある旨を、入札書の提出場所に記す契約事務担当者あて示すこと。 

前日までに提示する入札参加の意思を示すための各書類は、複製による

ことも可能だが、その場合は開札までに原本を提出すること。 

（７）その他  

       詳細は入札説明書を参照すること。 

 

６ 独立行政法人の契約にかかる情報の公表について 

独立行政法人が行う契約については、「独立行政法人の事務・事業の見直

しの基本方針」（平成２２年１２月７日閣議決定）において、独立行政法人

と一定の関係を有する法人と契約をする場合には、当該法人への再就職の状

況、当該法人との間の取引等の状況について情報を公開するなどの取組を進

めるとされているところです。 

これに基づき、以下のとおり、独立行政法人国立精神・神経医療研究セン



 

ター（以下、「センター」という。）との関係に係る情報をセンターのホー

ムページで公表することとしますので、所要の情報の当方への提供及び情報

の公表に同意の上で、応札若しくは応募又は契約の締結を行っていただくよ

う御理解と御協力をお願いいたします。 

なお、案件への応札若しくは応募又は契約の締結をもって同意されたもの

とみなさせていただきますので、ご了知願います。 

また、応札若しくは応募又は契約の締結を行ったにもかかわらず情報提供

等の協力をしていただけない相手方については、その名称等を公表させてい

ただくことがあり得ますので、併せてご了知願います。 

（１）公表の対象となる契約先 

次のいずれにも該当する契約先 

① センターにおいて役員を経験した者（役員経験者）が再就職している

こと又は課長相当職以上の職を経験した者（課長相当職以上経験者）が

役員、顧問等として再就職していること 

② センターとの間の取引高が、総売上高又は事業収入の３分の１以上を

占めていること 

※ 予定価格が一定の金額を超えない契約や光熱水費の支出に係る契約等

は対象外 

（２）公表する情報 

上記に該当する契約先について、契約ごとに、物品役務等の名称及び数

量、契約締結日、契約先の名称、契約金額等と併せ、次に掲げる情報を公

表します。 

① センターの役員経験者及び課長相当職以上経験者の人数、職名及びセ

ンターにおける最終職名 

② センターとの間の取引高 

③ 総売上高又は事業収入に占めるセンターとの間の取引高の割合が、次

の区分のいずれかに該当する旨 

イ ３分の１以上２分の１未満 

ロ ２分の１以上３分の２未満 

ハ ３分の２以上 

④ 一者応札又は一者応募である場合はその旨 

（３）当方に提供していただく情報 

① 契約締結日時点で在職しているセンターの役員経験者及び課長相当職

以上経験者に係る情報（人数、現在の職名及びセンターにおける最終職

名等） 

② 直近の事業年度における総売上高又は事業収入及びセンターとの間の



 

取引高 

（４）公表日 

契約締結日の翌日から起算して原則として７２日以内（４月に締結した

契約については原則として９３日以内） 



調達番号 調達件名 参加資格等級

1 給食材料（乳製品） B、C、D等級のいずれか

2 給食材料（医療用食品） A、B、C等級のいずれか

内訳書



1/3
0

1 42042 ｵﾚﾝｼﾞｼﾞｭ-ｽ125ml/本 学校給食用125ml 50.00 本

2 42000 牛乳２００ｍｌ ２００ｍｌ 94150.00 本

3 42010 牛乳 １，０００ｍｌ １，０００ｍｌ 600.00 本

4 42017 ＬＬ牛乳２００ｍｌ
ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌ 賞味期限より35日以上前
のもの

310.00 本

5 42026 ＬＬ牛乳1000ｍｌ
ﾛﾝｸﾞﾗｲﾌ賞味期限より35日以上前
のもの

5.00 本

6 42012 生クリーム ２００ｇ 245.00 本

7 42041 ジョアストロベリー 給食用　125ml 5300.00 本

8 42046 ミルミルＳ 100ml 960.00 本

9 42047 ミルミル 100ml 960.00 本

10 49243 ヤクルト65ml 1590.00 本

11 42014 ヨーグルト １００ｇ １００ｇ 34530.00 個

12 36149 ﾘﾝｺﾞｼﾞｭｰｽ 200ml/本 ｻﾝｷｽﾄ：果汁１００％：２００ｍｌ 560.00 本

単位

(独)国立精神･神経医療研究ｾﾝﾀｰ
納入期間（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

内訳書
乳製品（入札）

№ コード 品　　名 規　　格 予定数量



2/3
0

1 47022 ｱｲｿｶﾙﾌﾟﾗｽ 200ml/本 200ml*20/箱 90.00 箱

2 49059 ｱｲｿｶﾙ ｼﾞｪﾘｰArg66g/個　24入り 66g/個*24/箱 蜜柑 90.00 箱

3 47025 ｱｲｿｶﾙ ｱﾙｼﾞﾈｰﾄﾞ125ml/本 １２５ｍｌ×２４本　オレンジ味 82.00 箱

4 49264 ｶﾛﾘｰﾒｲﾄ(ｾﾞﾘｰｱｯﾌﾟﾙ味) 215g×24本 1.00 箱

5 47060 Ｎｅｗサンケンクリーン 注腸検査食 3食用 31.00 箱

6 47063 GFO　15g/包 大塚製薬工場　15g/包*21個/箱 10.00 箱

7 49268 鉄ｼﾞｭｰｽ(ｱｯﾌﾟﾙ) 210ｇ/本 210g　ｹｰｽ不可 1.00 本

8 30005 ゆめごはん１/5 180g/P ｷｯｾｲ　180g×30個/箱 2.00 箱

9 47023 ﾃﾙﾐｰﾙ2.0α200ml/本 ２００ｍｌ×２４ 94.00 箱

10 47035 ﾃﾙﾐｰﾙﾐﾆ125mlﾊﾞﾅﾅ味 125ml/本*12/箱 178.00 箱

11 47036 ﾃﾙﾐｰﾙﾐﾆ125mlｺｰﾝｽｰﾌﾟ味 125ml/本*12/箱 346.00 箱

12 47005 ﾈｵﾊｲﾄﾛﾐｰﾙⅢ 2kg 2kg＊袋 フードケア 50.00 袋

13 49143 ﾈｵﾊｲﾄﾛﾐｰﾙⅢ2.5gx50/箱×20/ｹｰｽ 2.5g×50/箱×20/ｹｰｽ　ﾌｰﾄﾞｹｱ 36.00 ｹｰｽ

14 47016 ｲﾝｽﾛｰﾊﾞｯｸﾞﾀｲﾌﾟ300ml/本 300ml×12個/ｹｰｽ 1.00 ｹｰｽ

15 47017 ｲﾝｽﾛｰﾊﾞｯｸﾞﾀｲﾌﾟ400ml/本 400ml×12個/ｹｰｽ 1.00 ｹｰｽ

16 47018 ｲﾝｽﾛｰ200ml/本 ２００ml×24本/箱　明治乳業 179.00 箱
17 47028 CZ-HI 200ml/本 200ml*30本/箱 クリニコ 84.00 箱
18 47029 CZ-HIﾊﾞｯｸﾞ 200ml/個 200ml×20個/箱　クリニコ 2016.00 箱
19 47030 CZ-HIﾊﾞｯｸﾞ300ml/個 300ml*20個/箱 クリニコ 754.00 箱
20 47031 CZ-HIﾊﾞｯｸﾞ400ml/個 400ml*16個/箱 クリニコ 260.00 箱

21 47032 CZ-Hi1000ml/本 1000ml×6本 ｸﾘﾆｺ 1.00 箱

22 47042 メイバランス1.0Zﾊﾟｯｸ200ml/本 200ml×12個/ケース 1.00 ｹｰｽ

23 47043 メイバランス1.0Zﾊﾟｯｸ300ml/本 300ml×12個/ケース 1.00 ｹｰｽ

24 47044 メイバランス1.0Zﾊﾟｯｸ400ml/本 400ml×12個/ケース 1.00 ｹｰｽ

25 47049 メイバランス1.5Z 300kcal/P 総量200ml*12パック/箱 1.00 箱
26 47053 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽｿﾌﾄJelly(ｽﾄﾛﾍﾞﾘ味)150ml 150ml*24/箱 明治乳業 94.00 箱
27 47054 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽｿﾌﾄJelly(ﾏｽｶｯﾄ味)150ml 150ml*24/箱 明治乳業 95.00 箱
28 47055 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽｿﾌﾄJelly(ﾖｰｸﾞﾙﾄ味)150ml 150ml*24/箱 明治乳業 98.00 箱
29 47056 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽｿﾌﾄJelly(ﾋﾟｰﾁ味)150ml 150ml*24/箱 明治乳業 150.00 箱
30 47057 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽｿﾌﾄJelly(ﾊﾟｲﾝ味)150ml 150ml*24/箱 明治乳業 148.00 箱

31 47058 ﾃﾙﾐｰﾙｿﾌﾄ(ｱｯﾌﾟﾙﾖｰｸﾞﾙﾄ)200g 200g*24/箱 56.00 箱

32 47069 CZ‐Hi1.5アセプバッグ200ml/本 200ml*20パック/箱 1.00 箱

33 47070 CZ‐Hi1.5アセプバッグ267ml/本 267ml*16パック/箱 1.00 箱

34 47071 MA-R2.0　200mlｱｾﾌﾟﾊﾞｯｸﾞ 200ml×20個/箱 2kcal/mlﾀｲﾌﾟ 1.00 箱
35 49332 ｶｰﾑｿﾘｯﾄﾞ300 300kcal/個 400ml/個×16/箱 ﾆｭｰﾄﾘｰ 1.00 箱
36 49333 ｶｰﾑｿﾘｯﾄﾞ400 400kcal/個 400ml/個×16/箱 ﾆｭｰﾄﾘｰ 456.00 箱

37 47001 ﾌｧｾｯﾄﾊﾟｳﾀﾞｰ3gx50袋/ﾊﾟｯｸ フードケア 96.00 ﾊﾟｯｸ

38 48000 ブレンダー食各種 80g*ﾚﾄﾙﾄ三和化学 ５個入/箱 6.00 箱

39 47038 ﾍﾟﾑﾊﾟﾙ125ml/本ｺｰﾋｰ 125ml×24本/箱 ﾈｽﾚ 170.00 箱

40 42034 調製粉乳明治ミルフィー 明治850g/缶　ｹｰｽ不可 1.00 缶

41 42035 調製粉乳明治ミルフィーｽﾃｨｯｸ
明治7.25g/ｽﾃｨｯｸ*12本/箱　ｹｰｽ
不可

1.00 箱

42 42038 明治ステップ大缶820g 明治820g/缶　ｹｰｽ不可 10.00 缶

43 42039 明治ほほえみらくらくキューブ
0～1歳まで　明治27g/袋*24本/箱
ｹｰｽ不可

1.00 箱

44 42045 明治ほほえみ大缶800g×8缶 明治800g×8缶/ｹｰｽ 25.00 箱

45 42050 調製粉乳森永はぐくみ850g×8缶 森永850g×8缶/箱 1.00 箱

単位

(独)国立精神･神経医療研究ｾﾝﾀｰ
納入期間（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

内訳書
医療用食品（入札）

№ コード 品　　名 規　　格 予定数量



3/3

単位

(独)国立精神･神経医療研究ｾﾝﾀｰ
納入期間（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

内訳書
医療用食品（入札）

№ コード 品　　名 規　　格 予定数量

46 47034 ﾒｲﾊﾞﾗﾝｽMini125mlﾖｰｸﾞﾙﾄ味 125ml/本*24/箱 明治乳業 90.00 箱

47 49265 ﾘｰﾅﾚﾝMP125ml/本 125ml×24 61.00 箱

48 49266 ﾘｰﾅﾚﾝLP125ml/本 125ml×24 20.00 箱

49 47000 ﾘﾌﾗﾉﾝ 25gx30袋/箱 ﾍﾙｼｰﾌｰﾄﾞ 24.00 箱


	入札公告（給食材料）
	等級内訳
	公告、説明書内訳

	仕様書内訳
	乳製品（入札）
	医療用食品（入札）


